UỶ BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN ĐĂK TÔ

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 320/UBND

        Đăk Tô, ngày  15 tháng 6 năm 2016
V/v góp ý kiến Nhiệm vụ Quy hoạch
   xây dựng vùng tỉnh Kon Tum.
Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum.

ơ
Căn cứ Công văn số 585/SXD-QLKTQH, ngày 31/5/2016 của Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum về việc góp ý Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Kon Tum đến năm 2035,
Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Kon Tum đến năm 2035, UBND huyện Đăk Tô cơ bản thống nhất nội dung dự thảo. Tuy nhiên, tham gia một số ý kiến cụ thể như sau:
1. Về dự báo phát triển vùng sơ bộ.

 Đề nghị bổ sung thêm nội dung về dự báo quy hoạch đất đai (ha), trong đó:
- Đất xây dựng đô thị đến năm 2025.
- Đất xây dựng đô thị đến năm 2035.

 2. Đối với mục 3.2. Các yêu cầu về nội dung cần nghiên cứu trong quy hoạch xây dựng vùng: Đề nghị bổ sung thêm nội dung:
+ Đề xuất các yêu cầu về quản lý xây dựng vùng: Trong đó, đề xuất các yêu cầu quản lý quy hoạch và xây dựng hệ thống đô thị và khu dân cư nông thôn nhằm bảo vệ vùng cảnh quan tự nhiên, vùng nông, lâm, ngư nghiệp, sử dụng tiết kiệm và khai thác có hiệu quả quỹ đất, tạo lập không gian đô thị hóa mới cho tỉnh Kon Tum.
Trên đây là ý kiến tham gia dự thảo Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Kon Tum đến năm 2035, UBND huyện báo cho Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

    KT.CHỦ TỊCH
- Lưu VT-VP.

                 PHÓ CHỦ TỊCH
                                                                                                                       Đã ký

                                                                                                              Ngô Văn Liêm